

A. M. KOLLONTAILLE

Hyvä toveri! Kysymys „vasemmistolaisten” konferenssista edistyy. Pidettiin jo 1. Vorkonferenz¹⁹⁸ ja *tulossa on* 2., ratkaiseva. On äärimmäisen tärkeää vetää mukaan vasemmistolaiset ruotsalaiset (*Höglund*) ja norjalaiset.

Tehkää hyvin ja kirjoittakaa (1) olemmeko me Teidän kanssanne (tai Te KK:n kanssa) yhtä mieltä asioista, ja jollei, niin mistä emme ole, ja (2) otatteko tehtäväksenne vetää mukaan „vasemmistolaiset” skandinaavit.

Ad. 1. Meidän asenteemme tiedätte „Sotsial-Demokratista”. Venäjän asioissa me *emme* kannata yhtenäisyyttä Tshheidzen edustajaryhmän kanssa¹⁹⁹ (kuten haluavat sekä Trotski, Organisaatiokomitea että Plehanov ja kumpp.: ks. „Sota”), sillä se merkitsee „Nashe Delon” peittelyä ja puolustelua. Kansainvälisissä asioissa me *emme* kannata lähestymistä Haase-Bernstein-Kautskyyyn (sillä *itse asiassa* he haluavat yhtenäisyyttä Südekumien kanssa ja koettavat peitellä heitä, he tahtovat päästä pälkähästä vasemmistolaisten fraasien avulla ja olla muuttamatta mitään vanhassa mädässä puolueessa). Me emme voi kannattaa rauhan *tunnusta*, sillä pidämme sitä äärimmäisen sotkuisena, pasifistisena, poroporrillisenä, hallituksia auttavana (voidakseen selviytyä he haluavat nyt „kannattaa rauhaa” toisella kädellä) ja valankumouksellista taistelua jarruttavana.

Meidän mielestämme vasemmistolaisten on esitettävä yhteinen *aatteellinen* julistus, jossa (1) tuomitaan ehdottomasti sosialishovinistit ja opportunistit; (2) esitetään valankumouksellisten toimintojen ohjelma (ei ole niinkään tärkeää, sanotaanko kansalaissota vai vallankumoukselliset joukkotoiminnot) — (3) vastustetaan „isänmaan puolustamisen” tunnusta j.n.e. Useampien maiden „vasemmistolaisten” nimissä esitetyllä aatteellisella julistuksella

olisi *tavattoman suuri* merkitys (ei tietenkään Zetkinin typeryyden hengessä, minkä hän ajoi lävitse Bernissä pidetyssä naisten konferenssissa: Zetkin *kiersi* kysymyksen sosialishovinismien tuomitsemisesta!! haluten „rauhaa” Südekumien + Kautskyn kanssa?? ²⁰⁰).

Jollette kannata tätä taktiikkaa, kirjoittakaa pari sanaa.

Jos kannatatte, ottakaa kääntääksenne (1) KK:n manifesti („Sotsial-Demokrat” n:o 33)²⁰¹ ja (2) Bernin päätöslauselmat („Sotsial-Demokrat” n:o 40)²⁰² ruotsin ja norjan kielelle ja neuvotelkaa Höglundin kanssa, ovatko he valmiit tällaiselta pohjalta (yksityiskohdista meillä ei tietysti tule riitaa) laatimaan *yhteisen* julistuksen (tai päätöslauselman). Tällä asialla olisi *erittäin* kiire.

Siis odotan vastausta.

Paljon terveisiä.

Teidän *Lenin*

*Kirjoitettu heinäkuussa 1915
Lähetetty Sörenbergistä (Sveitsi)
Kristianiaan*

Julkaistu ensi kerran v. 1924

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*